



Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Langlandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DOKUMENTHUSET APS**  
**INDUSTRIVEJ 3, POSTBOKS 1081, 3905 NUUSSUAQ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. april 2022

---

Michael Thisted, dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dokumenthuset ApS Industrivej 3, Postboks 1081 3905 Nuussuaq  CVR-nr.: 66 27 62 28 Stiftet: 1. oktober 1980 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Anders Thisted
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postbox 1033 3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og service af kontormaskiner.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 10.337 tkr. mod 5.203 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>15.902.923</b>	<b>10.167.433</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.762.134	-3.304.949
Af- og nedskrivninger.....		-232.125	-377.841
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>12.908.664</b>	<b>6.484.643</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	836.711	710.569
Andre finansielle omkostninger.....	3	-51.663	-79.225
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>13.693.712</b>	<b>7.115.987</b>
Skat af årets resultat.....	4	-3.356.924	-1.913.011
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>10.336.788</b>	<b>5.202.976</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		9.336.788	5.202.976
<b>I ALT</b> .....		<b>10.336.788</b>	<b>5.202.976</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		8.575.134	8.610.313
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		758.060	450.578
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>9.333.194</b>	<b>9.060.891</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		3.730.821	10.631.168
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>3.730.821</b>	<b>10.631.168</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.064.015</b>	<b>19.692.059</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		436.338	325.931
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>436.338</b>	<b>325.931</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.121.274	1.604.828
Andre tilgodehavender.....		7.078.197	2.649.875
Periodeafgrænsningsposter.....		0	10.000
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>7</b>	<b>9.199.471</b>	<b>4.264.703</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	6.599.579	6.183.640
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>6.599.579</b>	<b>6.183.640</b>
Likvide beholdninger.....		8.993.240	33.947
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>25.228.628</b>	<b>10.808.221</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>38.292.643</b>	<b>30.500.280</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		150.000	150.000
Overført overskud.....		32.555.799	23.219.010
Forslag til udbytte.....		1.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>33.705.799</b>	<b>23.369.010</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		842.705	389.835
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>842.705</b>	<b>389.835</b>
Banklån.....		0	2.141.646
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.....		390.857	390.857
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>390.857</b>	<b>2.532.503</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	335.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		77.644	567.164
Selskabsskat.....		2.862.683	1.847.209
Anden gæld.....		412.955	983.234
Periodeafgrænsningsposter.....		0	476.325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.353.282</b>	<b>4.208.932</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.744.139</b>	<b>6.741.435</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>38.292.643</b>	<b>30.500.280</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	150.000	23.219.011	0	23.369.011
Forslag til resultatdisponering.....		9.336.788	1.000.000	10.336.788
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>150.000</b>	<b>32.555.799</b>	<b>1.000.000</b>	<b>33.705.799</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager.....	2.690.397	3.184.823	
Pensioner.....	0	50.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	25.992	35.254	
Andre personaleomkostninger.....	45.745	34.872	
	<b>2.762.134</b>	<b>3.304.949</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	836.711	710.569	
	<b>836.711</b>	<b>710.569</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	51.663	79.225	
	<b>51.663</b>	<b>79.225</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.876.045	1.847.209	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-27.295	0	
Regulering af udskudt skat.....	452.870	65.802	
Grønlandsk udbytteskat.....	55.304	0	
	<b>3.356.924</b>	<b>1.913.011</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	9.003.728	3.692.108	
Tilgang.....	2.877.375	541.469	
Afgang.....	-2.926.713	-225.046	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>8.954.390</b>	<b>4.008.531</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	393.414	3.241.530	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-113.410	-123.932	
Årets afskrivninger .....	99.252	132.873	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>379.256</b>	<b>3.250.471</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>8.575.134</b>	<b>758.060</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....			6.383.270	
Tilgang.....			4.347.551	
Afgang.....			-7.000.000	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>			<b>3.730.821</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>			<b>3.730.821</b>	
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	
		kr.	kr.	
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>				<b>7</b>
Andre tilgodehavender.....	4.126.883		556.250	
	<b>4.126.883</b>		<b>556.250</b>	
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				<b>8</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december 2021.....			6.599.579	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			415.939	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>9</b>
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Banklån.....	0	0	0	2.476.646
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.	390.857	0	0	390.857
	<b>390.857</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.867.503</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser på 6. måneder ved opsigelse af lejemålet. Det udgør på balancetidspunktet 78 tkr.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>11</b>
Til sikkerhed for bankengagement er der deponeret ejerpantebreve på i alt tkr. 2.280 med pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 3.536.				
